
 
ВЫБОРГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение 

«Рощинский центр образования» 

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН: 

 

пр. 284/ОД  от.29.08.2025 г.по МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

отделения  дополнительного образования МБОУ  «Рощинский ЦО»  

  

с 01.09. 2025г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пос. Рощино 

2025 



 

Физкультурно-спортивная направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обуче-

ния 

Кол-

во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-

во 

уч-

ся 

Кол-

во 

учебн. 

часов 

Место 

проведения занятий 

1.  «Шах, Мат и Ты» Мазитова Р.Р. 1 

 

1 

 

8-10 лет 

. 

15 

 

2 

 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

2.  «ОФП» Штокалов К.А. 1 1 7-11 лет 15 2 Победовский филиал 

(спортзал) 

3.  «Футбол» Сахацкий Е.А.  

2 

 

 

1 

 

 

7-13 лет 

 

 

15 

 

 

4 

 

ДК пос. Рощино 

(спортзал) 

4. «Волейбол» Чепурнов В.В. 2 1 

 

10-15 лет 15 

 

2 

 

 

Победовский филиал 

(спортзал) 

5. «Следопыт» Турецкая Т.А. 2 1 

 

10-17 лет 15 

 

4 

 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

6. «Шисоку-карате» Черногорова Н.В. 2 1 12-17 лет 15 6 Приветненская СОШ 

(спортзал) 

7. «Юный лыжник» Плотников А.Л.  2 1 9-12 лет 15 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

8. «Тяжелая атлетика» Кривчиков В.А. 2 1 9-18 лет 15 6 МБОУ «Рощинский ЦО» 

зал тяжелой атлетики 

9. «Самбо Рощино» Шукуров Р.Б.,  

Шукуров Р.Б. 

2 

2 

1 

1 

 

10-17 лет 15  

 

4 

4 

 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

(спортзал) 

 

10. «Мой друг Лошадка» Голенко М.А. 2 1 6-13 лет 15 6 Манеж  

ул. Пионерская, д.1 

11. «Грация» Голенко М.А. 2 1 6-15 лет 15 4 Манеж  

ул. Пионерская, д.1 

 Всего: 11   12  180 48  



 

Техническая направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обуче-

ния 

Кол-во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-

во 

уч-ся 

Кол-во 

учебн. 

часов 

Место 

проведения занятий 

1. 

 

«Медиацентр «ИНФО-РАЙВОЛА» Андреева Ю.А., 

Андреева Ю.А., 

Мишина С.Н. 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

12-15 лет 

 

15 

15 

10 

2 

2 

4 

ДК пос. Рощино 

 

2. «Самоделкин» Трофимов И.Г. 2 1 11-15 лет 15 2 

 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

мастерские 

3. «Аленький цветочек» Кролевецкая Е.С. 1 1 7-12 лет 10 6 

 

ДК пос. Рощино 

4. «Деревянное кружево» Ющенко А.Е. 2 1 11-15 лет 10 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

5. «Роботёнок 2.0» Скалдин К.Г., 

Сафарова Е.С. 

1 1 10-13 лет 15 4 

5 

Цвелодубовский филиал 

6. «Фокус» Мишина С.Н. 2 1 10-14 лет 10 4 ДК пос. Рощино 

7. «Робототехника» Касумова Е.А. 1 1 10-13 лет 15 2 Цвелодубовский филиал 

 Всего: 7   9  115 35  

 

 

Художественная  направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обуче-

ния 

Кол-во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-во 

уч-ся 

Кол-во 

учебн. 

часов 

Место 

проведения занятий 

1 «Лесенка» 

(музыка) 

Яблочкина О.К. 2 1 6-9 лет 6 1 ДК пос. Рощино 

2 «Лепим из теста» Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К. 

2 

2 

1 

1 

5-7 лет 20 

20 

2 

2 

д/с №1 

Василек 

3 Арт-клуб «Дракончики» Дмитриева Н.А. 1 1 9-12 лет 15 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

4 «Консонанс» 

(хоровое пение) 

Яблочкина О.К. 2 

 

1 6-10 лет 20 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

(актовый зал) 



5 «Чудо-тесто»» 

 

Лебедева И.Б 1 1 

 

5-7 лет 15 

 

2 

 

Победовский филиал (детский 

сад) 

6 «Мастерская чудес» Шнеркина Н.Н. 1 1 10-14 лет 15 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

7 «Наш театр» Шнеркина Н.Н. 2 

 

1 7-16 лет 20 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

(актовый зал) 

8 «Эрмитажная кукла» Кролевецкая Е.С.  2 1 10-16 лет 20 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

9 Театр моды «Брусника» Кролевецкая Е.С., 

Мазитова Р.Р.  

1 1 10-16 лет 15 3 

1 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

10 «Капли радуги» Катина Е.А. 1 1 5-10 лет 25 

 

2 Цвелодубовский филиал  

11 «Сюрприз» Мазитова Р.Р., 

Мазитова Р.Р., 

Чанилова Н.В 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5-7 лет 20 

20 

15 

2 

2 

2 

д/с на Детской 12 

 

Пушновский филиал 

12 «Выпускной бал» Мазитова Р.Р. 1 1 14-17 лет 35 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 (актовый зал) 

13 Экспрессия 

(малыши) 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Мазитова Р.Р., 

Мазитова Р.Р. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5-7 лет 25 

25 

20 

21 

2 

2 

2 

2 

д/сад Садовый пер.д.3 

д/сад Социалистическая119а 

14 «Азбука художника 1» Ющенко А.Е., 

Ющенко А.Е. 

2 

2 

1 

1 

9-15 лет 35 

20 

2 

2 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

15 «Ритмика» Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Мазитова Р.Р. 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

8-12  лет 19 

19 

24 

15 

2 

2 

2 

2 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

16 «Созвучие» Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

10-14 лет 19 

18 

18 

2 

2 

2 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

17 «Мельпоменовцы» Строева Д.А. 1 1 10-14 лет 30 2 Цвелодубовский филиал 

18 «Тестопластика» Постнова И.В. 2 1 5-7 лет 15 2 Победовский филиал 



19 «Экспрессия 2» Зылькова И.А., 

Зылькова И.А. 

2 

2 

1 

1 

7-14 лет 15 

15 

4 

4 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

 Всего: 19   32  634 75  

 

Социально-гуманитарная направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обучения 

Кол-во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-во 

уч-ся 

Кол-во 

учебн.. 

часов 

Место 

проведения занятий 

 

1. Студия 

«Буратино» 

 

Родное слово 

Весёлый счёт 

ИЗО 

Музыка 

Орешкевич И.Н., 

Орешкевич И.Н., 

 

Михайлова Н.М., 

Михайлова Н.М., 

1 

 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

5-7 лет  

15 

15 

 

 

4 

4 

 

2 

2 

ДК пос. Рощино 

2. «Звукарики» Орешкевич И.Н., 

Орешкевич И.Н.  

1 1 

1 

 

6-7 лет 15 

15 

4 

4 

ДК пос. Рощино 

 

3. 

«Молодой избиратель» Солодянкин Ю.Л. 1 1 15-17 лет 15 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

4 «Музей ВМФ» Володарская  З.И. 2 1 8-14 лет 12 4 Победовский филиал 

Школьный музей 

5 Теремок Орешкевич И.Н. 2 1 5-8 лет 15 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

6 Логокаллиграфия Королева Г. А. 2 1 8-10 лет 15 4 ДК пос. Рощино 

7 Вехи памяти Силинская Т. В. 2 1 11-17 лет 15 2 Школьный музей 

п. Победа 

 Всего:7   9  132 34  

 

 

 

 

 



Естественнонаучная направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обуче-

ния 

Кол-во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-

во 

уч-ся 

Кол-

во 

учебн 

часов 

Место 

проведения занятий 

1 «Шедевры мировой 

культуры» 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Зылькова И.А., 

Андреева Ю.А., 

Мазитова Р.Р., 

Володарская З.И., 

Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К., 

Яблочкина О.К. 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

12 

 

11-16 лет 

 

15 

15 

20 

15 

20 

20 

23 

15 

24 

18 

13 

19 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

2 «Воленс –Ноленс»» Хафизова О.П. 1 1 5-8 лет 15 4 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

3 «Практическая биология» Камелина Т.О. 1 1 11-16 лет 26 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

4 «Тайны слова» Яблочкина О.К. 

Копачёва Г.А. 

1 2 13-14 лет 30 

30 

1 

1 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

5 «Тайны слова 2» Артамонова О.А. 1 1 10-16 лет 15 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

6 «Нейро-арт. История» Мишина С.Н. 2 1 11-16 лет 21 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

7 «Формула правильного 

питания» 

Семенова Е.Ю. 2 1 11-16 лет 21 2 МБОУ «Рощинский ЦО» 

 

8 «Занимательная 

математика» 

Кузнецов А.А. 1 1 9-12 лет 20 2 Победовский филиал 

9 «Пифагор» Касумова Е.А. 

Цыпкина С.В. 

2 

2 

1 13-16 лет 20 

20 

2 

2 

Победовский филиал 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

 Всего: 9   22  435 44  



 

 

 

Туристско-краеведческая направленность 

 

№ 

п/п 

Детское объединение Ф.И.О. 

руководителя 

Год 

обуче-

ния 

Кол-во 

групп 

Возраст 

(класс) 

Кол-

во 

уч-ся 

Кол-

во 

учебн 

часов 

Место 

проведения занятий 

1. «Моя малая Родина» Максимов Ю.А., 

Яблочкина О.К., 

Мазитова Р.Р., 

Михайлова Н.М. 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

12-15 лет 27 

22 

21 

20 

2 

2 

2 

2 

 МБОУ «Рощинский ЦО» 

Школьный музей 

2. «Юный краевед» Орещкевич И.Н., 

Орещкевич И.Н., 

Орещкевич И.Н., 

Орещкевич И.Н. 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

7-10 лет 25 

28 

21 

28 

2 

2 

2 

2 

МБОУ «Рощинский ЦО» 

Школьный музей 

3. «Музей для детей» Бакшеева В.А. 1 1 7-10 лет 15 2 Цвелодубовский филиал 

Школьный музей 

 Всего 3   9  207 18  

ВСЕГО : детских объединений          

 
 

 

 

 

 

 

- Занято учебных часов –254 


