

ВЫБОРГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Рошинский центр образования»

УТВЕРЖДЕН:

пр. 284/ОД от 29.08.2025 г. по МБОУ «Рошинский ЦО»

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
отделения дополнительного образования МБОУ «Рошинский ЦО»
с 01.09. 2025г.

пос. Рошино
2025

Физкультурно-спортивная направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обуче- ния	Кол- во групп	Возраст (класс)	Кол- во уч- ся	Кол- во учебн. часов	Место проведения занятий
1.	«Шах, Мат и Ты»	Мазитова Р.Р.	1	1	8-10 лет	15	2	МБОУ «Рошинский ЦО»
2.	«ОФП»	Штокалов К.А.	1	1	7-11 лет	15	2	Победовский филиал (спортзал)
3.	«Футбол»	Сахацкий Е.А.	2	1	7-13 лет	15	4	ДК пос. Роцино (спортзал)
4.	«Волейбол»	Чепурнов В.В.	2	1	10-15 лет	15	2	Победовский филиал (спортзал)
5.	«Следопыт»	Турецкая Т.А.	2	1	10-17 лет	15	4	МБОУ «Рошинский ЦО»
6.	«Шисоку-карата»	Черногорова Н.В.	2	1	12-17 лет	15	6	Приветненская СОШ (спортзал)
7.	«Юный лыжник»	Плотников А.Л.	2	1	9-12 лет	15	4	МБОУ «Рошинский ЦО»
8.	«Тяжелая атлетика»	Кривчиков В.А.	2	1	9-18 лет	15	6	МБОУ «Рошинский ЦО» зал тяжелой атлетики
9.	«Самбо Роцино»	Шукров Р.Б., Шукров Р.Б.	2	1	10-17 лет	15	4	МБОУ «Рошинский ЦО» (спортзал)
10.	«Мой друг Лошадка»	Голенко М.А.	2	1	6-13 лет	15	6	Манеж ул. Пионерская, д.1
11.	«Грация»	Голенко М.А.	2	1	6-15 лет	15	4	Манеж ул. Пионерская, д.1
Всего: 11				12		180	48	

Техническая направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обуче- ния	Кол-во групп	Возраст (класс)	Кол- во уч-ся	Кол-во учебн. часов	Место проведения занятий
1.	«Медиацентр «ИНФО-РАЙВОЛА»	Андреева Ю.А.,	1	1	12-15 лет	15	2	ДК пос. Роцино
		Андреева Ю.А.,	1	1		15	2	
		Мишина С.Н.	2	1		10	4	
2.	«Самоделкин»	Трофимов И.Г.	2	1	11-15 лет	15	2	МБОУ «Роцинский ЦО» мастерские
3.	«Аленький цветочек»	Кролевецкая Е.С.	1	1	7-12 лет	10	6	ДК пос. Роцино
4.	«Деревянное кружево»	Ющенко А.Е.	2	1	11-15 лет	10	4	МБОУ «Роцинский ЦО»
5.	«Роботёнок 2.0»	Скалдин К.Г., Сафарова Е.С.	1	1	10-13 лет	15	4	Целодубовский филиал
6.	«Фокус»	Мишина С.Н.	2	1	10-14 лет	10	4	ДК пос. Роцино
7.	«Робототехника»	Касумова Е.А.	1	1	10-13 лет	15	2	Целодубовский филиал
	Всего: 7			9		115	35	

Художественная направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обуче- ния	Кол-во групп	Возраст (класс)	Кол-во уч-ся	Кол-во учебн. часов	Место проведения занятий
1	«Лесенка» (музыка)	Яблочкина О.К.	2	1	6-9 лет	6	1	ДК пос. Роцино
2	«Лепим из теста»	Яблочкина О.К.,	2	1	5-7 лет	20	2	д/с №1 Василек
		Яблочкина О.К.	2	1		20	2	
3	Арт-клуб «Дракончики»	Дмитриева Н.А.	1	1	9-12 лет	15	2	МБОУ «Роцинский ЦО»
4	«Консонанс» (хоровое пение)	Яблочкина О.К.	2	1	6-10 лет	20	4	МБОУ «Роцинский ЦО» (актовый зал)

5	«Чудо-тесто»»	Лебедева И.Б	1	1	5-7 лет	15	2	Победовский филиал (детский сад)
6	«Мастерская чудес»	Шнеркина Н.Н.	1	1	10-14 лет	15	2	МБОУ «Рошинский ЦО»
7	«Наш театр»	Шнеркина Н.Н.	2	1	7-16 лет	20	4	МБОУ «Рошинский ЦО» (актовый зал)
8	«Эрмитажная кукла»	Кролевецкая Е.С.	2	1	10-16 лет	20	4	МБОУ «Рошинский ЦО»
9	Театр моды «Брусника»	Кролевецкая Е.С., Мазитова Р.Р.	1	1	10-16 лет	15	3 1	МБОУ «Рошинский ЦО»
10	«Капли радуги»	Катина Е.А.	1	1	5-10 лет	25	2	Цвелодубовский филиал
11	«Сюрприз»	Мазитова Р.Р., Мазитова Р.Р., Чанилова Н.В	1 1 1	1 1 1	5-7 лет	20 20 15	2 2 2	д/с на Детской 12 Пушновский филиал
12	«Выпускной бал»	Мазитова Р.Р.	1	1	14-17 лет	35	2	МБОУ «Рошинский ЦО» (актовый зал)
13	Экспрессия (малыши)	Зылькова И.А., Зылькова И.А., Мазитова Р.Р., Мазитова Р.Р.	1 1 1 1	1 1 1 1	5-7 лет	25 25 20 21	2 2 2 2	д/сад Садовый пер.д.3 д/сад Социалистическая119а
14	«Азбука художника 1»	Ющенко А.Е., Ющенко А.Е.	2 2	1 1	9-15 лет	35 20	2 2	МБОУ «Рошинский ЦО»
15	«Ритмика»	Зылькова И.А., Зылькова И.А., Зылькова И.А., Мазитова Р.Р.	2 1 2 1	1 1 1 1	8-12 лет	19 19 24 15	2 2 2 2	МБОУ «Рошинский ЦО»
16	«Созвучие»	Яблочкина О.К., Яблочкина О.К., Яблочкина О.К.	1 1 1	1 1 1	10-14 лет	19 18 18	2 2 2	МБОУ «Рошинский ЦО»
17	«Мельпоменовцы»	Строева Д.А.	1	1	10-14 лет	30	2	Цвелодубовский филиал
18	«Тестопластика»	Постнова И.В.	2	1	5-7 лет	15	2	Победовский филиал

19	«Экспрессия 2»	Зылькова И.А., Зылькова И.А.	2 2	1 1	7-14 лет	15 15	4 4	МБОУ «Рошинский ЦО»
	Всего: 19			32		634	75	

Социально-гуманитарная направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обучения	Кол-во групп	Возраст (класс)	Кол-во уч-ся	Кол-во учеб.. часов	Место проведения занятий
1.	Студия «Буратино»	Родное слово Весёлый счёт ИЗО Музыка	Орешкевич И.Н., Орешкевич И.Н., Михайлова Н.М., Михайлова Н.М.,	1 1 1	5-7 лет	15 15	4 4 2 2	ДК пос. Роцино
2.	«Звукарики»	Орешкевич И.Н., Орешкевич И.Н.		1 1	6-7 лет	15 15	4 4	ДК пос. Роцино
3.	«Молодой избиратель»	Солодянкин Ю.Л.		1	15-17 лет	15	2	МБОУ «Рошинский ЦО»
4	«Музей ВМФ»	Володарская З.И.		2	8-14 лет	12	4	Победовский филиал Школьный музей
5	Теремок	Орешкевич И.Н.		2	5-8 лет	15	2	МБОУ «Рошинский ЦО»
6	Логокаллиграфия	Королева Г. А.		2	8-10 лет	15	4	ДК пос. Роцино
7	Вехи памяти	Силинская Т. В.		2	11-17 лет	15	2	Школьный музей п. Победа
	Всего:7			9		132	34	

Естественнонаучная направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обуче- ния	Кол-во групп	Возраст (класс)	Кол- во уч-ся	Кол- во учебн часов	Место проведения занятий
1	«Шедевры мировой культуры»	Зылькова И.А., Зылькова И.А., Зылькова И.А., Зылькова И.А., Зылькова И.А., Зылькова И.А., Андреева Ю.А., Мазитова Р.Р., Володарская З.И., Яблочкина О.К., Яблочкина О.К., Яблочкина О.К., Яблочкина О.К.	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	12	11-16 лет	15 15 20 15 20 20 23 15 24 18 13 19	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	МБОУ «Рощинский ЦО»
2	«Воленс –Ноленс»»	Хафизова О.П.	1	1	5-8 лет	15	4	МБОУ «Рощинский ЦО»
3	«Практическая биология»	Камелина Т.О.	1	1	11-16 лет	26	2	МБОУ «Рощинский ЦО»
4	«Тайны слова»	Яблочкина О.К. Копачёва Г.А.	1 1	2	13-14 лет	30 30	1 1	МБОУ «Рощинский ЦО»
5	«Тайны слова 2»	Артамонова О.А.	1	1	10-16 лет	15	2	МБОУ «Рощинский ЦО»
6	«Нейро-арт. История»	Мишина С.Н.	2	1	11-16 лет	21	2	МБОУ «Рощинский ЦО»
7	«Формула правильного питания»	Семенова Е.Ю.	2	1	11-16 лет	21	2	МБОУ «Рощинский ЦО»
8	«Занимательная математика»	Кузнецов А.А.	1	1	9-12 лет	20	2	Победовский филиал
9	«Пифагор»	Касумова Е.А. Цыпкина С.В.	2 2	1	13-16 лет	20 20	2 2	Победовский филиал МБОУ «Рощинский ЦО»
	Всего: 9			22		435	44	

Туристско-краеведческая направленность

№ п/п	Детское объединение	Ф.И.О. руководителя	Год обуче- ния	Кол-во групп	Возраст (класс)	Кол- во уч-ся	Кол- во учебн часов	Место проведения занятий
1.	«Моя малая Родина»	Максимов Ю.А., Яблочкина О.К., Мазитова Р.Р., Михайлова Н.М.	1 2 1 1	1 1 1 1	12-15 лет	27 22 21 20	2 2 2 2	МБОУ «Рощинский ЦО» Школьный музей
2.	«Юный краевед»	Орешкевич И.Н., Орешкевич И.Н., Орешкевич И.Н., Орешкевич И.Н.	2 1 2 2	1 1 1 1	7-10 лет	25 28 21 28	2 2 2 2	МБОУ «Рощинский ЦО» Школьный музей
3.	«Музей для детей»	Бакшеева В.А.	1	1	7-10 лет	15	2	Цвелодубовский филиал Школьный музей
Всего 3				9		207	18	
ВСЕГО : детских объединений								

- Занято учебных часов –254